АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     25.09.2019                                                                                          № 1347/19

О внесении изменений в муниципальную
программу муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области
«Современное образование
в Ломоносовском муниципальном районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
на  основании  решения  Совета  депутатов  муниципального  образования
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 30 августа 2019
года №26 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 20
декабря 2018 года № 39 "О бюджете муниципального образования Ломоносовский
муниципальный район Ленинградской области на 2019 год и на плановый период
2020  и  2021  годов  во  втором  (окончательном)  чтении"»  администрация
муниципального  образования  Ломоносовский  муниципальный  район
Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  муниципальную
программу муниципального образования Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской  области  «Современное  образование  в  Ломоносовском
муниципальном  районе»,  утвержденную  Постановлением  администрации
муниципального  образования  Ломоносовский  муниципальный  район
Ленинградской области от 22.12.2017 № 2582-р/17 (в редакции Постановлений
администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный
район Ленинградской области от  12.02.2018 № 245/18,  11.02.2019 №126/19,
16.08.2019 №1130/19) согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
Ломоносовский  муниципальный  район  Ленинградской  области
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  исполняющего
обязанности заместителя главы администрации И.С. Засухину.

И.о. главы администрации                                                          А.А. Куксенко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Ломоносовский муниципальный
район Ленинградской области

от  25.09.2019  № 1347/19

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области «Современное образование в Ломоносовском

муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район от

22 декабря 2017 года № 2582-р/17
(далее – изменения)

1.  В  Паспорте Муниципальной  программы  муниципального
образования  Ломоносовский  муниципальный  район  Ленинградской  области
«Современной образование в Ломоносовском муниципальном районе»

1.1. Раздел «Финансовое  обеспечение  Программы»  изложить  в
новой редакции:

«
Финансовое
обеспечение
Программы

Общий объем финансирования Программы составляет:
5467881,9 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 1202043,8 тыс. рублей;
2019 год – 1589218,9 тыс. рублей;
2020 год – 1478527,1 тыс. рублей.
2021 год – 1198092,1 тыс. рублей
Объем  финансирования  за  счет  средств  федерального
бюджета  (далее  –  федеральный  бюджет)  152524,5тыс.
рублей;
объем финансирования за счет средств областного бюджета
Ленинградской области (далее – региональный бюджет) –
3718865,9 тыс. рублей; в т.ч.
2018 год – 843217,3тыс. рублей
2019 год –1010170,0 тыс. рублей
2020 год – 1067372,3 тыс. рублей
2021 год – 798106,3 тыс. рублей
Объем  финансирования  за  счет  средств  бюджета
Ломоносовского  муниципального  района  (далее  –
муниципальный бюджет) – 1596491,5 тыс. рублей в т.ч.
2018 год – 358826,5 тыс. рублей
2019 год – 426524,4 тыс. рублей
2020 год – 411154,8 тыс. рублей
2021 год – 399985,8 тыс. рублей

2. В  паспорте  Подпрограммы  1.  «Развитие  дошкольного
образования  детей  муниципального  образования   Ломоносовский
муниципальный район  Ленинградской  области»  муниципальной  программы
Ломоносовского  муниципального  района  «Современное  образование  в
Ломоносовском  муниципальном  районе»  объем  бюджетных  ассигнований
изложить в новой редакции:
Объем  бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 2

Общий  объем  финансирования  Подпрограммы  2
составляет: 2241901,6 тыс. рублей, в том числе по годам
2018 год –555180 тыс. рублей
2019 год –579656, 1 тыс. рублей.
2020 год –548863,3 тыс. рублей.
2021 год – 558202,2 тыс. рублей.
Региональный бюджет – 1477869,2 тыс. рублей;
в том числе по годам
2018 год – 383350,5 тыс. рублей
2019 год – 381367,1 тыс. рублей
2020 год – 356350,8 тыс. рублей
2021 год – 356800,8 тыс. рублей
Муниципальный бюджет –764032,4 тыс. рублей;
в том числе по годам
2018 год – 171829,5 тыс. рублей
2019 год – 198289,0 тыс. рублей
2020 год – 192512,5 тыс. рублей
2021 год – 201401,4 тыс. рублей.

3. В  паспорте  Подпрограммы  2.  «Развитие  начального  общего,
основного  общего  и  среднего  общего  образования  детей  муниципального
образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»
муниципальной  программы  Ломоносовского  муниципального  района
«Современное образование в Ломоносовском муниципальном районе» объем
бюджетных ассигнований изложить в новой редакции:
Объем  бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 2

Общий  объем  финансирования  Подпрограммы  2
составляет: 2946203,1 тыс. рублей, в том числе по годам
2018 год – 576331,9 тыс. рублей
2019 год –940648,7 тыс. рублей.
2020 год – 859754,7 тыс. рублей.
2021 год – 569467,8 тыс. рублей.
Федеральный бюджет – 152524,5 тыс. рублей;
Региональный бюджет – 2218883,0 тыс. рублей;
в том числе по годам
2018 год – 454542,6 тыс. рублей
2019 год – 623266,4 тыс. рублей
2020 год – 705395 тыс. рублей
2021 год – 435679 тыс. рублей
Муниципальный бюджет – 574795,6 тыс. рублей;
в том числе по годам

2018 год – 121789,3 тыс. рублей
2019 – 164857,8 тыс. рублей
2020 год – 154359,7 тыс. рублей
2021 год – 133788,8 тыс. рублей.

4. В  паспорте  Подпрограммы  3.  «Развитие  дополнительного
образования  детей  муниципального  образования  Ломоносовский
муниципальный район  Ленинградской  области»  муниципальной  программы
муниципального  образования  Ломоносовский  муниципальный  район
Ленинградской  области  «Современное  образование  в  Ломоносовском
муниципальном районе» объем бюджетных ассигнований  изложить в новой
редакции:

Объем  бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 2

Общий  объем  финансирования  Подпрограммы  3
составляет: 224125,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год –57473,8 тыс. рублей
2019 год – 54716,3 тыс. рублей.
2020 год –55711,2 тыс. рублей.
2021 год – 56224,2 тыс. рублей.
Региональный бюджет –3170 тыс. рублей;
в том числе по годам
2018 год – 725,9  тыс. рублей
2019 год – 754,7 тыс. рублей
2020 год – 844,7 тыс. рублей
2021 год – 844,7 тыс. рублей
Муниципальный бюджет –220955,5 тыс. рублей;
в том числе по годам
2018 год – 56747,9 тыс. рублей
2019 год – 53961,6 тыс. рублей
2020 год – 54866,5 тыс. рублей
2021 год – 55379,5 тыс. рублей.

Приложение  №5 к  муниципальной  программе  муниципального
образования  Ломоносовский  муниципальный  район  Ленинградской  области
«План реализации муниципальной программы муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Современное
образование в Ломоносовском муниципальном районе» изложить в следующей
редакции:

Приложение №5
к муниципальной программе

муниципального образования
Ломоносовский муниципальный

район Ленинградской области
План

реализации муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
«Современное образование в Ломоносовском муниципальном районе» 2018-2021г.г.

N
п/п

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,

ведомственной целевой программы,
основного мероприятия

Ответстве
нный

исполните
ль

соисполн
итель,

участник

Срок реализации Годы
реализации

Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

Всего Федераль
ный

бюджет

Областной
бюджет

Ленинградско
й области

Местный
бюджет

Прочие
источни

ки
финанси
рования

Начало
реализац

ии

Конец
реализац

ии

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Подпрограмма 1. «Развитие

дошкольного образования
детей муниципального
образования Ломоносовский
муниципальный район
Ленинградской области
муниципального образования
Ломоносовский
муниципальный район
Ленинградской области
«Современное образование в
Ломоносовском
муниципальном районе»

Комитет
по
образова
нию
(далее –
КО)

2018 2021 2018 555180 383350,5 171829,5
2019 579656, 1 381367,1 198289

2020 548863,3 356350,8 192512,5

2021 558202,2 356800,8 201401,4

ИТОГО за 4 года 2241901,6 1477869,2 764032,4

1.1  1.1  Мероприятие   «Реализация
образовательных  программ
дошкольного  образования  в

КО 2018 2021 2018 530254,2 359958,3 170295,9
2019 556391,2 358286,7 198104,5
2020 529357,2 337029,2 192328

рамках  подпрограммы
«Развитие  дошкольного
образования  детей
муниципального  образования
Ломоносовский муниципальный
район  Ленинградской  области»
муниципального  образования
Ломоносовский муниципальный
район  Ленинградской  области
«Современное  образование  в
Ломоносовском  муниципальном
районе»

2021 538246,1 337029,2 201216,9

1.2 Мероприятие  1.2  «Укрепление
материально-технической  базы
дошкольных  образовательных
организаций  в  рамках
подпрограммы  «Развитие
дошкольного образования детей
муниципального  образования
Ломоносовский муниципальный
район Ленинградской области»

КО 2018 2021 2018 10263,9 8730,3 1533,6
2019 5804,3 5619,8 184,5
2020 2045,5 1861 184,5
2021 2495,5 2311 184,5

1.3 Мероприятие 1.3 «Оказание мер
социальной  поддержки  семьям,
имеющим детей»

КО 2018 2021 2018 14661,9 14661,9
2019 17460,6 17460,6
2020 17460,6 17460,6

2021 17460,6 17460,6
1.4 Мероприятие  1.4  «Ликвидация

очередей в детские дошкольные
организации»

КО 2018 2021 2018
2019
2020
2021

1.5 Мероприятие  1.5 «Повышение
квалификации  педагогических
работников  по
персонифицированной модели»

КО 2018 2021 2018
2019
2020
2021

2

Подпрограмма  2.  «Развитие
начального общего,  основного
общего  и  среднего  общего
образования  детей
муниципального  образования
Ломоносовский
муниципальный  район
Ленинградской области»

КО 2018 2021

2018 576331,9 454542,6 121789,3

2019 940648,7 152524,5 623266,4 164857,8

2020 859754,7 705395 154359,7

2021 569467,8 435679,0 133788,8

ИТОГО за 4 года 2946203,1 152524,5 2218883 574795,6

2.1 Мероприятие  2.1  «Реализация
образовательных  программ
начального  общего,  основного
общего  и  среднего  общего
образования  в  рамках
подпрограммы  «Развитие
начального  общего,  основного
общего  и  среднего  общего
образования  детей
муниципального  образования
Ломоносовский муниципальный
района Ленинградской области»

КО 2018 2021 2018 510937,3 398038,1 112899,2

2019 539993,1 403214,2 136778,9

2020 511238 292224,7 119013,3

2021 515988,8 392224,7 123764,1

Реализация  Федерального
проекта  «Современная
школа»  Обновление
материально-технической
базы  для  формирования  у
обучающихся  современных
технологических  и
гуманитарных навыков

2019 3348,1 2163,9 1065,8 118,4

2.2 Основное  мероприятие  2.2
«Укрепление  материально-
технической  базы
общеобразовательных

КО 2018 2021 2018 36250,7 31953 4297,7
2019 30024,2 27413,1 2611,1
2020 22502,6 20132,6 2370
2021 24482,6 22112,6 2370

организаций  в  рамках
подпрограммы  «Развитие
начального  общего,  основного
общего  и  среднего  общего
образования  детей
муниципального  образования
Ломоносовский муниципальный
район Ленинградской области»
Реализация  федерального
проекта  «Успех  каждого
ребенка».  Создание  в
общеобразовательных
организациях,  расположенных в
сельской местности условий для
занятий физической культурой и
спортом

2018

4701,7 485,2 3746,3 470,2

2.3 Мероприятие  2.3  «Расходы  на
обновление  содержания  общего
образования,  создание
современной  образовательной
среды  и  развитие  сети
общеобразовательных
организаций  в  рамках
подпрограммы  «Развитие
начального, основного общего и
среднего  общего  образования
детей  муниципального
образования  Ломоносовский
муниципальный  района
Ленинградской области»

КО 2018 2021 2018 150 150

2019 820 738 82

2020 720 648 72

2021 720 648 72

2.4 Мероприятие 2.4 «Оказание мер
социальной  поддержки  семьям,
имеющим  детей  в  рамках
подпрограммы  «Развитие

КО 2018 2021 2018 28795,9 24223,3 4572,6
2019 25601,2 20513,7 5087,5
2020 25647,7 20513,7 5134
2021 25647,7 20513,7 5134

начального, основного общего и
среднего  общего  образования
детей  муниципального
образования  Ломоносовский
муниципальный  район
Ленинградской области»

2.5 Мероприятие  2.5  «Повышение
квалификации  педагогических
работников  по
персонифицированной модели»

КО 2018 2021 2018 198 178,2 19,8
2019 300 270 30
2020 200 180 20
2021 200 180 20

2.6 Мероприятие  2.6  «Реновация
общеобразовательных
организаций»

КО 2018 2021 2018
2019 110991 99868 11123
2020 676,9 676,9
2021 2428,7 2428,7

2.7 Мероприятие  2.7
«Строительство,  реконструкция
и  модернизация  объектов
образования»

КО 2018 2021 2018
2019 225271,7 149875,4 66437,3 8556,7

2020 298769,5 271696 27073,5

2021

3 Подпрограмма  3.  «Развитие
дополнительного  образования
детей  муниципального
образования  Ломоносовский
муниципальный  район
Ленинградской области»

КО 2018 2020 2018 57573,8 725,9 56747,9
2019 54716,3 754,7 53961,6
2020 55711,2 844,7 54866,5
2021 56224,2 844,7 55379,5

ИТОГО за 4 года 224125,5 3170 220955,5
3.1 Мероприятие  3.1.  «Реализация

образовательных  программ
дополнительного  образования  в
рамках  подпрограммы
«Развитие  дополнительного
образования  детей
муниципального  образования
Ломоносовский муниципальный

КО 2018 2021 2018 56564,6 56564,6
2019 41228,7 41228,7

2020 54772,6 54772,6
2021 55285,6 55285,6

район Ленинградской области»
«Обеспечение
функционирования  модели
персонифицированного
финансирования
дополнительного  образования
детей»

КО 2019 2019 12649 12649

3.3 Мероприятие  3.3.  «Укрепление
материально-технической  базы
организаций  дополнительного
образования  в  рамках
подпрограммы  «Развитие
дополнительного  образования
детей  муниципального
образования  Ломоносовский
муниципальный  район
Ленинградской области»

КО 2018 2021 2018 909,2 725,9 183,3
2019 838,6 754,7 83,9

2020 838,6 754,7 83,9
2021 838,6 754,7 83,9

3.4 Мероприятие  3.4.  «Повышение
квалификации  педагогических
работников  по
персонифицированной модели»

КО 2018 2021 2018

2019

2020 100 90 10

2021 100,0 90 10

4 Подпрограмма  4.  «Развитие
системы  отдыха  детей  в
каникулярное  время
муниципального  образования
Ломоносовский
муниципальный  район
Ленинградской области»

КО 2018 2021 2018 13058,1 4598,3 8459,8
2019 14197,8 4781,8 9416
2020 14197,9 4781,8 9416,1
2021 14197,9 4781,8 9416,1

ИТОГО
ИТОГО за 4 года 55651,7 18943,7 36708

4.1 Мероприятие 4.1. «Организация
отдыха  детей  в  каникулярное
время  в  рамках  подпрограммы

КО 2018 2021 2018 13058,1 4598,3 8459,8
2019 14197,8 4781,8 9416
2020 14197,9 4781,8 9416,1

«Развитие системы отдыха детей
в  каникулярное  время
муниципального  образования
Ломоносовский муниципальный
район Ленинградской области»

2021 14197,9 4781,8 9416,1

7 всего 2018 1202043,8 843217,3 358826,5

8 всего 2019 1589218,9 152524,5 1010170 426524,4

9 всего 2020 1478527,1 1067372,3 411154,8

10 всего 2021 1198092, 1 798106,3 399985,8

11 итого 5467881,9 152524,5 3718865,9 1596491,5

Председатель комитета по образованию                                                                  И.С Засухина

Э.В. Сафронова
В.В. Поперечная
423-00-06

	УТВЕРЖДЕНЫ
	4. В паспорте Подпрограммы 3. «Развитие дополнительного образования детей муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Современное образование в Ломоносовском муниципальном районе» объем бюджетных ассигнований изложить в новой редакции:
	Приложение №5 к муниципальной программе муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «План реализации муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Современное образование в Ломоносовском муниципальном районе» изложить в следующей редакции:
	Приложение №5
	к муниципальной программе
	муниципального образования
	Ломоносовский муниципальный
	район Ленинградской области
	План
	реализации муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Современное образование в Ломоносовском муниципальном районе» 2018-2021г.г.

	В.В. Поперечная
	423-00-06